PAGE

[image: image1.jpg]

ГЛАВА КАМЫШЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.06.2016 года  № 738
г. Камышлов
О проведении конкурса
«Самая благоустроенная территория
Камышловского городского округа»

В целях широкого привлечения населения Камышловского городского округа к участию в благоустройстве и санитарной очистке территории города, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Камышловского городского округа  и  Правилами благоустройства, обеспечения санитарного содержания территорий Камышловского городского округа, утвержденными решением Думы Камышловского городского  округа от 14.05.2009 года № 297, и.о. главы администрации Камышловского городского округа
ПОСТАНОВИЛ:
1. Провести конкурс на звание «Самая благоустроенная территория Камышловского городского округа» с 01 июля 2016 года по 10 августа 2016 года.
2. Утвердить:

2.1. Состав комиссии  по проведению конкурса «Самая благоустроенная территория Камышловского городского округа»  (прилагается).

2.2. Положение о конкурсе на звание «Самая благоустроенная территория Камышловского городского округа»  (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Камышловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации
Камышловского городского округа                                            О.Л. Тимошенко
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы

Камышловского городского округа

от 30.06.2016 года  № 738

СОСТАВ                                                                                                               комиссии по проведению конкурса

на звание «Самая благоустроенная территория

                           Камышловского городского округа»

Председатель комиссии:

Тимошенко О.Л. – и.о. главы администрации Камышловского  городского округа.

Заместитель председателя комиссии:

Чикунова Т.А. – председатель Думы Камышловского городского округа.

Члены комиссии:

Семенова Л.А. – начальник отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства  администрации Камышловского городского округа;

Михайлова Е.В. – председатель комитета по управлению имуществом и                                    земельным ресурсам администрации Камышловского городского округа;

Нифонтова Т.В. – начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Камышловского городского округа;

Соболева А.А – председатель комитета по образованию, культуре, спорту и делам молодежи администрации Камышловского городского округа;

Власова Е.Н. – начальник отдела экономики администрации Камышловского городского округа;

Ельшина Т.Н. – председатель Общественной Палаты Камышловского городского округа (по согласованию);

Бродовикова А.И. – председатель Совета Ветеранов Камышловского городского округа;

Котова С.О. – ведущий специалист отдела жилищно-коммунального и городского хозяйства  администрации Камышловского городского округа – секретарь комиссии.

УТВЕРЖДЕНО
постановлением главы

Камышловского городского округа

от 30.06.2016 года  № 738

ПОЛОЖЕНИЕ

о конкурсе «Самая благоустроенная территория

Камышловского городского округа»

1. Общие положения

1.1.С целью повышения благоустройства города, улучшения внешнего облика зданий и города в целом администрация Камышловского городского округа приглашает всех жителей города принять активное участие в проведении конкурса «Самая благоустроенная территория Камышловского городского округа» по номинациям, установленным в п. 2 настоящего Положения.
1.2.Участники конкурса – собственники частных домовладений, жители многоквартирных домов, руководители и трудовые коллективы учреждений образования, культуры и спорта, предприятий и организаций всех форм собственности Камышловского городского округа.
1.3.Конкурс проводится  с 01.07.2016 года до 10.08.2016 года.

1.4.Срок подачи заявок с 01.07.2016 до 01.08.2016 года.

1.5.Подведение итогов с 01.08.2016 до 10.08.2016 года. Награждение победителей производится во время проведения торжественной церемонии, посвященной празднованию Дня города Камышлова 13.08.2016 года.

2. Условия конкурса
2.1. Номинация «Лучшее частное домовладение»

а) содержание частного дома, надворных построек, изгороди в исправном состоянии, своевременная организация текущего ремонта. Дом должен иметь чистый, эстетический вид и ухоженный не только с фасадной, но и внутренних сторон здания. Наличие элементов внешнего благоустройства приветствуется.

б) контроль  за сохранностью зеленых насаждений около дома и вдоль проезжей части улицы (в границах домовладения), посадка деревьев, кустарников и цветов с целью озеленения придомовой территории, уход за элементами озеленения.

в) поддержание в надлежащем порядке пешеходных дорожек и водоотводных канав, очищение их по мере заполнения от мусора, подготовка к пропуску дождевых и талых вод. Контроль за состоянием пешеходных мостов через водоотводные канавы в пределах придомовой территории.

г) содержание в образцовом порядке территории вокруг дома, а также приусадебного участка, принятие мер против зарастания его сорняками, захламления строительным мусором, строительными материалами, дровами и т.д.

д) благоустройство и содержание в образцовом санитарном состоянии источников нецентрализованного водоснабжения (при их наличии).

е)  строгое соблюдение правил пожарной безопасности.

ж) отсутствие фактов самовольного строительства хозяйственных построек и пристроев к домам, самовольного захвата земельных участков, отсутствие фактов привлечения к административной ответственности в рамках Закона Свердловской области от 14 июня 2005 г. № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области».
и) обеспечение наличие номерных знаков на домах.

к) заключение договора на вывоз твердых и жидких  бытовых отходов от домовладения с обслуживающей организацией.
 2.2. Номинация «Лучшая придомовая территория»

а) активное участие собственников жилых помещений в управлении общим имуществом многоквартирного жилого дома.

б) содержание в хорошем санитарном состоянии места общего пользования и дворовые территории.

в) активное участие в благоустройстве и озеленении дворов, в сохранности зеленых насаждений, посадке цветов и ухода за ними.

г) активное участие в общегородских субботниках, организация и проведение работ по побелке и покраске бордюров, деревьев, уход за малыми архитектурными формами и элементами детских площадок, автостоянок и прочих конструкций, находящихся на придомовой территории общего пользования многоквартирного жилого дома.

д) своевременный расчет по оплате жилищных и коммунальных услуг.

е) предотвращение образования скоплений твердых бытовых отходов, крупногабаритного и строительного мусора в неустановленных местах на                     придомовой территории общего пользования многоквартирного жилого дома.

ж) наличие номерных знаков и названий на домах, табличек на подъездах с указанием квартир, доска объявлений.

2.3. Номинация «Лучшая территория образовательного учреждения»

а) зонирование территории (эстетическая зона - цветники, клумбы, рабатки, вертикальные декоративные ограждения, учебно-опытный участок, физкультурно-спортивная зона, учебно-тренировочная зона для проведения занятий по профилактики детского дорожно-транспортного травматизма – «Автогородок», «Безопасное колесо» и др., хозяйственная зона).

б) использование в образовательном процессе (в том числе дополнительном образовании и внеурочной деятельности) объектов благоустройства школьной территории.
в) использование результатов конкурсной и проектной деятельности в развитии благоустройства школьной территории.

г) создание детских и детско-взрослых объединений для проведения работ по благоустройству (кружки, трудовые отряды и др.).

д) творческий подход к организации деятельности по благоустройству территорий.

е) проведение социально-значимых акций (Аллея Выпускников, Аллея Славы, Аллея Памяти, Сад Дружбы, Тропинка Здоровья и др.) с привлечением обучающихся, педагогов и родителей для создания элементов благоустройства территории образовательного учреждения.
ж) наличие Паспорта дорожной безопасности
з) наличие договора на вывоз твердых бытовых отходов, наличие и надлежащее содержание площадки временного размещения и хранения твердых бытовых отходов.

и) строгое соблюдение правил пожарной безопасности.
к) чистый, эстетический вид и ухоженный не только с фасадной, но и внутренних сторон здания образовательного учреждения и прочих строений на территории образовательного учреждения.

2.4. Номинация «Лучшая производственная территория»

а) художественное и эстетическое оформление собственной и прилегающей территории.

б) озеленение территории, организация клумб, цветников, посадка зеленых насаждений и регулярный уход за элементами озеленения.

в) наличие малых архитектурных форм (беседок, фонтанов, скамеек и др.).

г) оформление зон отдыха работников.

д) санитарное состояние прилегающей территории.

е) наличие заключенных договоров  с обслуживающей организацией на вывоз твердых бытовых отходов.

ж) наличие организованных мест временного накопления отходов.

з) активное участие в общегородских субботниках, организация и проведение работ по побелке и покраске бордюров, деревьев, уход за малыми архитектурными формами, парковочными площадками и прочими конструкциями, находящимися на собственной и прилегающей территории предприятия.

2.5. Номинация «Лучшая общественная территория»

а) художественное и эстетическое оформление собственной и прилегающей территории, территории общего пользования.
б) озеленение территории, организация клумб, цветников, посадка зеленых насаждений и регулярный уход за элементами озеленения.

в) наличие малых архитектурных форм (беседок, фонтанов, скамеек и др.).

г) оформление зон отдыха работников.

д) санитарное состояние прилегающей территории.

е) наличие заключенных договоров  с обслуживающей организацией на вывоз твердых бытовых отходов.

ж) наличие организованных мест временного накопления отходов.

з) активное участие в общегородских субботниках, организация и проведение работ по побелке и покраске бордюров, деревьев, уход за малыми архитектурными формами, парковочными площадками и прочими конструкциями, находящимися на территории.

3. Порядок подачи заявок

3.1. Любой житель города в соответствии с п.1.2.  может подать письменную заявку на участие в конкурсе в сроки, указанные в п.1.4. настоящего Положения.
3.2. В заявке указывается:

- фамилия, имя, отчество заявителя;

- адрес расположения территории, представленного на конкурс;

- телефон (домашний, рабочий, сотовый).

3.3. Заявки принимаются в отделе жилищно-коммунального и городского хозяйства администрации Камышловского городского округа (кабинет № 3 администрации Камышловского городского округа). Телефон для справок 2-34-40.

4. Подведение итогов

4.1. После окончания срока приема заявок на конкурс, установленных в п. 1.4. настоящего Положения, комиссия, определенная постановлением главы Камышловского городского округа, производит объезд заявленных адресов.

4.2. Максимальная оценка за каждое условие конкурса - 10 баллов.

4.3. После подсчета баллов по наибольшему количеству баллов  определяются победители в каждой номинации, остальные участники получают награды за участие.

4.4. Результаты конкурса оформляются протоколом заседания конкурсной комиссии в составе, комиссии указанном в Приложении № 1.
4.5. Награждение победителей производится во время проведения торжественной церемонии, посвященной празднованию Дня города Камышлова 13.08.2016 года.
4.6. Конкурсная комиссия оставляет за собой право утвердить дополнительную номинацию для награждения при подведении итогов конкурса.

4.7. Материальное и техническое обеспечение конкурса осуществляется администрацией Камышловского городского округа за счет средств местного бюджета и внебюджетных источников.